*Quomodo latroni  
promissa eodem  
die beatitudo sit  
præstata.*

a) *Luc. 23. 43.*

tivit: quo facto id comprobatum est, quod latroni promiserat illis verbis, (a) *Hodie mecum eris in Paradiso.* Hanc vero piorum liberacionem Oseas tanto ante prædixerat in hunc modum; (b) *Ero mors tua, o mors: morsus tuus ero, inferne.* Hoc etiam significavit Zacharias Prophetæ, cum ait; (c) *Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinculos tuos de lacu, in quo non est aqua.* Idipsum denique expressit Apostulus illis verbis: (d) *Expolians principatus, & potestates traduxit confidentur, palam triumphans illos in semetipsos.*

*Passionis Christi  
fructus ad*

*ipso.* Verum ut hujus mysterii vim melius intelligamus, s<sup>e</sup>pe illud memoria repetere debemus, pios homines non solum qui post adventum Domini in lucem editi erant, sed qui illum post Adam antecesserant, vel qui usque ad finem s<sup>e</sup>culi futuri sunt, ejus passionis beneficio salutem consecutos esse. Quamobrem, antequam ille moreretur, ac resurgeret, cœli portæ nemini unquam patuerunt: sed piorum animæ cum e vivis excessissent, vel in sinum Abrahæ deferebantur, vel, quod etiam nunc iis contingit, quibus aliquid diluendum, & persolvendum est, Purgatorii igne expiabantur. Est illa præterea causa, cur descenderit ad inferos Christus Dominus, ut ibi etiam, quemadmodum in cœlo, & in terris, vim suam, protestaremque declararet; & omnino, (a) *ut in nomine ejus omne genu flecteretur, caelestium, terrestrium, & inferorum.* Quo loco quis summam Dei benignitatem in genus humanum non admiretur, & obstupefacat, qui non modo pro nobis acerbissimam mortem subire, sed infimas etiam terræ partes penetrare voluerit, ut sibi charissimas animas, inde erectas, ad beatitudinem traduceret?

*omnium temporum fidèles est disfensus.*

*Purgaturum ignem Iudeis ante Christi mortem fississe persuasum colligitur ex 1.*

*Tob. 31. 13.*

*Tob. 4. 17.*

*2. Mach. 12. 43.*

*Vide Aug. lib. de cura pro mortuis gerenda cap. 2.*

a) *Phil. 2. 10.*

*Ubi sunt inferi.*

### 7. Alterius partis quinti articuli sensus.

Sequitur altara articuli pars: in qua explicanda quantum laborare Parochus debeat, declarant illa Apostoli verba: (b) *Memor esto, Dominum Jesum Christum surrexisse a mortuis.* Quod enim Timotheo præcepit, idem etiam reliquis animarum curatoribus præceptum esse, dubitandum non est. Ea autem articuli est sententia: Postquam Christus Dominus sexta

*De gloriose resurrectionis Christi mysterio.*

c) *2. Tim. 1. 1.*

feria,